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Pan 

Stanisław Karczewski 

Marszałek Senatu RP 
 
 

Dot. pisma z 16 kwietnia 2019 r. w sprawie oświadczenia złożonego przez Senatora RP 

Pana Andrzeja Mioduszewskiego podczas 76. posiedzenia Senatu RP (BPS/043-76- 

2201/19). 
 

Szanowny Panie Marszałku, 
 

poniżej przesyłam odpowiedzi na zadane przez Pana Senatora pytania. 
 

Ad 1) Czy ministerstwo rozważa możliwość zmian w obowiązującym stanie prawnym, 

które doprowadziłyby do sytuacji, aby w niektórych przypadkach uprawniona stacja 

diagnostyczna dokonywała tych samych czynności, co wydział komunikacji i inne organy 

kontroli, znosząc zatrzymanie dokumentu? 
 

Ministerstwo Cyfryzacji planuje wprowadzenie zmian, które umożliwiłyby w niektórych 

przypadkach (np. gdy przyczyną zatrzymania dowodu rejestracyjnego był brak 

okresowego badania technicznego) odnotowanie zwrotu dokumentu po jego zatrzymaniu 

przez stację kontroli pojazdów. 
 

Ad 2) Jeśli prace trwają, proszę o informację, czy jest rozważana zmiana przepisów i 

kiedy mogłaby ona nastąpić? 

Ministerstwo przygotowuje treść poprawki w przedmiotowym zakresie do ustawy – 

Prawo o ruchu drogowym1. Zmiana zostanie zgłoszona w ramach procedowanego przez 

Ministerstwo Infrastruktury z udziałem Ministerstwa Cyfryzacji projektu nowelizacji tej 

ustawy – tzw. Pakietu deregulacyjnego – na etapie uzgodnień międzyresortowych tego 

projektu. Projekt aktualnie jest na etapie uzgodnień wewnątrzresortowych Ministerstwa 

Infrastruktury. 
 
 

 
1 Ustawa z 20 czerwca 1997 r.- Prawo o ruchu drogowym (Dz.U.2018 poz. 1990) 
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Ad 3) Kiedy informacja o zatrzymanym przez organy kontroli drogowej dowodzie 

rejestracyjnym będzie widoczna dla diagnostów w systemie CEPiK? 
 

Przygotowywana jest aktualnie zmiana systemowa, która zapewni udostępnianie stacjom 

kontroli pojazdów informacji o zatrzymaniu dowodu rejestracyjnego wraz z datą i 

przyczyną zatrzymania. Wdrożenie poprawki w środowisku testowym – w celu jej 

skutecznej implementacji przez producentów oprogramowania dla stacji kontroli 

pojazdów – planowane jest na przełom maja i czerwca 2019 r. 
 
 

Z wyrazami szacunku, 

Minister Cyfryzacji 

Marek Zagórski 

/podpisano elektronicznie/ 
 
 
 

Do wiadomości: 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
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